OcHOBHBIE IOKa3aTeJH AeTeJIbHOCTH MAJbIX NpeAnpuaTuii (0e3 MUKpoOnpenpusTHi)

o 1
o BUJaM 3KOHOMHUYECCKOH NCATC/IBHOCTHA

no Pecny6snke Kpbim

3a ITHBapb-uIOHbL 2020 r.

Cpennss
YHCIEHHOCTh
PabOTHHUKOB, YEIOBEK

Ob6opot
OpraHu3alui,
TBIC. pyOIei

B ToMm 4mncie

OTIPYKEHO TOBAPOB

COOCTBEHHOTO ITPOU3BOJICTBA,
BBINOJIHEHO Pa0bOT U yCIyT
COOCTBEHHBIMH CHIIAMHU

(6e3 HIC u aknusa),
ThIC. pyOJei

MPOJIAaHO TOBApOB
HECOOCTBEHHOT'O

npousBozcTsa (6e3 HIC,

AKIIM30B U aHAJIOTHYHBIX

00s13aTeIbHBIX TUIATEKEH),

TBIC. pyOIeit

2

BCEI'O

B TOM 4YHCJIC

CEJIbCKOE, JIECHOE
XO3SMCTBO, OXOTA,
PBLIBOJIOBCTBO U
PLIBOBOJICTBO

JIOBbIYA ITOJIE3HBIX
NCKOITAEMBIX

OBPABATBIBAIOIIME
[MPOU3BOJCTBA

OBECIIEYUEHUE
SJIEKTPUYECKON
SHEPI'MEWN, TA30OM U
[IAPOM;
KOHIMIIMOHUPOBAHUE
BO3JIVXA

BOJIOCHABXXEHUE;
BOJIOOTBEJIEHUE,
OPIAHU3ALIMS CBOPA U
YTUJIU3ALIMUA OTXO/IOB,
JESTEJILHOCTB I1O
JIMKBUJALIMU
3ATPS3HEHUI

CTPOUTEJILCTBO

TOPI'OBJISI OIITOBAS U
PO3HUYHASI PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CPEACTB U MOTOLIMKJIOB

TPAHCIIOPTUPOBKA U
XPAHEHUE

JESTEJILHOCTb TOCTUHML],
U IPEANPUSTUA
OBILIECTBEHHOI'O
[IUTAHUS

JEATEJIBHOCTD B OBJIACTU
NHO®OPMAILIMN U CBA3U

41002

3938

545

5836

232

284
2932

9783

3284

2867

1446

47521850

2478413

553127

6288727

175661

243436
3566527

26249121

1494167

982454

1236035

21319852

2383598

2)

5906082

2)

2)

3390695

1244473

1302290

884227

1204729

26201998

94814

2)

382645

2)

2)

175832

25004648

191877

98227

31306




JEATEJIBHOCTD

ONHAHCOBAS 1
CTPAXOBAS 441 ) ) )
IIponoixkenue
B ToM uncne
OTIPY)KEHO TOBapOB MPOJIAHO TOBApOB
Cpenmsst Ob6opot COOCTBEHHOTO MPOU3BOJICTBA, HECOOCTBEHHOTO
YHUCIEHHOCTh OpraHu3allui, BBINOJTHEHO PabOT  yCIIyT mpousBozcTia (6e3 HIC,
PabOTHUKOB, YENOBEK ThIC. pyOnei COOCTBEHHBIMH CHIAMHU AKIM30B U aHAJOTUYHBIX
(6e3 HJIC u akmu3za), 0053aTEeTBHBIX MTATSKEH),
TBIC. pyOnei TBIC. pyOnen
JESTEJIBHOCTB 10
OITEPALIISIM C
HEJABXNMbBIM
NUMVIIECTBOM 2291 1393448 1328860 64588
JESATEJIBHOCTD
IMPO®ECCHUOHAJIEHAS,
HAVYHAS U TEXHUYECKAS 900 645439 599835 45604
JESATEJIBHOCTD
AIMUHUCTPATUBHAS 1
COITYTCTBVIOIINE
JOITOJIHUTEJIBHBIE YCIIYTU
3204 967966 895500 72466
OBPASOBAHUE 117 33811 33811 -
JESTEJIBHOCTDB B OBJIACTU
3/IPABOOXPAHEHUS 1
COIIUAJIBHBIX YCIIVT
2358 1112737 1106840 5897
JESTEJIBHOCTDB B OBJIACTU
KVYJIbTVYPBI, CITOPTA,
OPTAHUBALIMU JOCYTA U
PA3BJIEYEHUIA 2 2
236 26809
IMPEJOCTABJIEHUE ITPOYUX
BUIOB YCJIVI
245 55131 42642 12489

b Jannsie 3a 2020 r. chopMupoBaHbI IO BUIY 3KOHOMUYecKo# nestensHocti (OKBO/12)

perucTpanuu NpeaAnpudaTs, yaqTcHHOMY B €IMHOM PCECTPE Cy6"b€KTOB MaJIOro U CPpCAHEIO MpCANIPUHUMATEIILCTBA.

2

) launsbie He MyOIUKYIOTCS B LIENIAX obecrieueHnss KOH(PHUICHIIMATFHOCTH NEPBUYHBIX CTATUCTHYECKUX TaHHBIX,TOTy4YEeHHBIX
OT opraHu3anmii, B cootBeTcTBUM ¢ DenepansHpiM 3ak0oHOM 0T 29.11.07 Ne282 @3 «O06 opunmuaibHOM CTATHCTHYECKOM yUeTe
1 CHCTEeMe TOCYIapCTBEHHOM cTaTuCTHKY B Poccuiickoit @eaeparum»(ct.4, 1.5 ;cT.9).




