Основные показатели деятельности малых предприятий (без микропредприятий) по видам экономической деятельности $^{1)}$ за январь-июнь 2020 г.

по Республике Крым

		пуолике крым	В том ч	исле
	Средняя численность работников, человек	Оборот организаций, тыс. рублей	отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акциза), тыс. рублей	продано товаров несобственного производства (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), тыс. рублей
Б	1	2	3	4
ВСЕГО	41002	47521850	21319852	26201998
в том числе				
СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО	3938	2478413	2383598	94814
ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ				
ИСКОПАЕМЫХ	545	553127	2)	2)
ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА	5836	6288727	5906082	382645
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА	232	175661	2)	2)
ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ				
SALLASHEHRIE	284	243436	2)	2)
СТРОИТЕЛЬСТВО	2932	3566527	3390695	175832
ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ	9783	26249121	1244473	25004648
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ	3284	1494167	1302290	191877
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ	2867	982454	884227	98227
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ			33.12	55_2,
ипфогмации и срази	1446	1236035	1204729	31306

441 - -

			Продолжение		
			В том числе		
	Средняя численность работников, человек	Оборот организаций, тыс. рублей	отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без НДС и акциза), тыс. рублей	продано товаров несобственного производства (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), тыс. рублей	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ					
имуществом	2291	1393448	1328860	64588	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ	900	645439	599835	45604	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ		057055	005500	72466	
	3204	967966	895500	72466	
ОБРАЗОВАНИЕ	117	33811	33811	-	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ	2358	1112737	1106840	5897	
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ	236	26809	2)	2)	
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ	245	55131	42642	12489	

¹⁾ Данные за 2020 г. сформированы по виду экономической деятельности (ОКВЭД2) регистрации предприятия, учтенному в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства.

 $^{^{2)}}$ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 №282 ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5 ;ст.9).